
Отдел образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ

29 марта 2023 года №

Об организации бесплатного горячего питания ребенка (детей) участника 
специальной военной операции, обучающегося (обучающихся) по 
образовательным программам основного общего или среднего общего 
образования в общеобразовательных организациях Кировского городского 
округа

В соответствии с Законом Ставропольского края от 28 февраля 2023 
года № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам 
специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их 
семей», Постановлением Правительства Ставропольского края от 27 марта 
2023 года № 145-п «Об утверждении Порядка обеспечения ребенка (детей) 
участника специальной военной операции, обучающегося (обучающихся) по 
образовательным программам основного общего или среднего общего 
образования в государственной или муниципальной образовательной 
организации, находящейся на территории Ставропольского края, не менее 
одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим 
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка», приказом министерства 
образования Ставропольского края от 29 марта 2023 года № 512-пр «О 
внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского 
края от 16 января 2023 года № 31-пр «О передаче министерством образования 
Ставропольского края полномочий получателя средств бюджета 
Ставропольского края по перечислению межбюджетных трансфертов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 30 марта 2023 года стоимость бесплатного горячего питания 
в день на одного ребенка (детей) участника специальной военной операции, 
обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного 
общего или среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Кировского городского округа обучающегося - 88,66 рублей.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить обучающихся один раз в день бесплатным горячим 

питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего 
напитка, в дни их фактического посещения образовательной организации в



соответствии с календарным учебным графиком в зависимости от режима 
учебных занятий.

2.2. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся в 
соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 28 сентября 2020 г. № 28, санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиЫ 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 (далее -  СанПиН 2.3/2.4.3590-20), и 
иными требованиями к организации питания в образовательных организациях, 
установленными законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.-Д у р а ц к и

* о я “ г , и *

Начальник отдела образования 
и молодежной политики админ” "~~""”тт 0 ^ ° "
Кировского городского округа - _
Ставропольского края 7 И.В.Битик


